
 
 

Settore Didattica e Impegno nel Territorio/ U.O.C.C.  Relazioni Internazionali/U.O.C. UNITA Office 
Responsabile del Procedimento: Margherita Andreis   
Funzionario Istruttore: Giada Crea  

1 

 
 

DECRETO  
Oggetto: Approvazione e pubblicazione Avviso di selezione Erasmus+ Blended Intensive 
Programme A.A. 2025/2026 Spring Window UNITA – Universitas Montium - Call 2024 
  

 
IL RETTORE 

 
VISTI 

- il Regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021, 
che istituisce il Programma Erasmus Plus, e l’Erasmus Charter for Higher Education 2021-
2027; 

- la nota dell’Educational and Culture Executive Agency del 22 dicembre 2020, con la quale è 
stata comunicata l’assegnazione da parte della Commissione Europea dell’Erasmus Charter 
for Higher Education, che permette all'Università degli Studi di Brescia di partecipare al 
Programma Erasmus+ 2021-27; 

 
RICHIAMATI 

- l’art. 2, commi 11 e 12 dello Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. 
n. 788 del 9 ottobre 2025, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 244 del 20 
ottobre 2025; 

- la delibera del Senato Accademico n. 16 del 25 gennaio 2023 con cui si approva la 
partecipazione al progetto “UNITA - Universitas Montium”;  

- il Regolamento di Ateneo per la mobilità internazionale, emanato con D.R. n. 1124 del 24 
novembre 2023; 

- la convenzione, trasmessa dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE con nota prot. 153728 
del 25 giugno 2024, per il finanziamento del Progetto n. 2024-1-IT02-KA131-HED-
000227430, nell'ambito del Programma Erasmus+, Azione Chiave 1 – Progetti di mobilità 
nell’ambito dell’istruzione superiore; 
 

CONSIDERATO che le università partner del Progetto UNITA offrono agli studenti dei corsi intensivi 
di breve durata (da 5 a 30 giorni), erogati in modalità mista, che prevedono una componente virtuale 
e una di mobilità fisica in presenza (BIP - Blended Intensive Programmes); 
 
ACCERTATA la disponibilità dei fondi nell’ambito del Progetto Erasmus+ KA131 call 2024 per un 
budget complessivo di € 20.000 destinato alle mobilità di breve durata erogate in modalità mista 
(BIP- Blended Intensive Programmes) per l’A.A. 2025 – 2026 – Spring Window; 
 
ACQUISITO il parere del Prorettore delegato alle Politiche di internazionalizzazione; 
 
  



 
 

Settore Didattica e Impegno nel Territorio/ U.O.C.C.  Relazioni Internazionali/U.O.C. UNITA Office 
Responsabile del Procedimento: Margherita Andreis   
Funzionario Istruttore: Giada Crea  

2 

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 

riportate, di approvare e pubblicare all’Albo online l’Avviso di selezione Erasmus+ Blended 

Intensive Programme A.A. 2025/2026 Spring Window UNITA – Universitas Montium - Call 2024, 

allegato al presente decreto di cui costituisce parte integrante.  

Brescia, data protocollo  

IL RETTORE 
(Prof. Francesco Castelli) 

{{firma_rettore}} 
F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 


